

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 56 del 12 aprile 2006, con la quale si approvava il progetto preliminare relativo all'adeguamento sismico, alla normativa vigente, del Bocciodromo Comunale e opere accessorie;

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 28.06.2006 ad oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione 2006, al Piano degli Investimenti 2006/2008: Primo assestamento generale", è stato modificato, per tale intervento, l'importo anno 2006 e la tipologia di finanziamento, che è variato da mutuo a proventi da alienazioni;

Rilevata pertanto la necessità di procedere all'approvazione del nuovo progetto preliminare, comprendente le modifiche di cui sopra, si attesta che:

- lo stesso intervento di complessivi Euro 176.000,00 è previsto al titolo II, Funzione 6, Servizio 2, suddiviso per Euro 110.000,00 a carico del corrente Bilancio al Cap. 9337.1, finanziato da alienazioni e la differenza di Euro 66.000,00 a carico del futuro esercizio 2007, da finanziare mediante accensione di mutuo;

- la Direzione Tecnica del Settore 9 ha presentato in data 30.06.06 il progetto preliminare dei lavori che si andranno a realizzare consistenti nella costruzione dei collegamenti tra le fondazioni esistenti e nel completamento delle seguenti opere accessorie:

- tamponamento sala bar al piano primo;
- modifica e messa a norma impianto termoidraulico;
- adeguamento infissi esterni;
- realizzazione box esterno per ricovero attrezzature;
- sostituzione poltroncine tribuna;
- ripristino impianto idrico antincendio.

Visto il relativo quadro economico di spesa, che di seguito si riporta:

IMPORTO LAVORI

- adeguamento sismico	E. 78.370,00
- opere accessorie	E. 57.000,00

	E. 135.370,00

SOMME A DISPOSIZIONE

- I.V.A. al 10%	E. 13.537,00
- Spese Tecniche	E. 23.140,00
- Imprevisti e arrotondamenti	E. 3.953,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	E. 40.630,00

TOTALE PROGETTO	E. 176.000,00

Considerata la necessità di utilizzare l'impianto sportivo nel prossimo mese di settembre, in occasione di importanti campionati in programma, si rende opportuno suddividere l'intervento in due stralci funzionali, e precisamente:

- il primo, relativo all'adeguamento sismico da completarsi nell'anno 2006, per un importo di Euro 110.000,00 il cui quadro economico è così ripartito:

IMPORTO LAVORI	E. 73.370,00
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	E. 5.000,00

TOTALE	E. 78.370,00

SOMME A DISPOSIZIONE

- I.V.A. al 10%	E. 7.837,00
- Spese Tecniche	E. 22.000,00
- Imprevisti e arrotondamenti	E. 1.793,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	E. 31.630,00

TOTALE PROGETTO	E. 110.000,00
=====	

- il secondo, relativo alle opere accessorie, da completarsi nell'anno 2007, per un importo di Euro 66.000,00 il cui quadro economico è così ripartito:

IMPORTO LAVORI	E. 54.000,00
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	E. 3.000,00

TOTALE	E. 57.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

- I.V.A. al 10%	E. 5.700,00
- Spese Tecniche	E. 1.140,00
- Imprevisti e arrotondamenti	E. 2.160,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	E. 9.000,00

TOTALE PROGETTO	E. 66.000,00
=====	

Visto il cronoprogramma e ritenuto di dover approvare il progetto preliminare di cui trattasi, nell'importo complessivo di Euro 176.000,00 suddiviso nei due stralci funzionali sopra indicati, dando atto che i lavori saranno appaltati ai sensi della normativa vigente;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Visto il D.P.R. 554/1999;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il progetto preliminare di "Adeguamento sismico alla normativa vigente del Bocciodromo Comunale e opere accessorie" nell'importo complessivo di Euro 176.000,00 come di seguito ripartito:

IMPORTO LAVORI

- adeguamento sismico	E. 78.370,00
- opere accessorie	E. 57.000,00

	E. 135.370,00

SOMME A DISPOSIZIONE

- I.V.A. al 10%	E. 13.537,00
- Spese Tecniche	E. 23.140,00
- Imprevisti e arrotondamenti	E. 3.953,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	E. 40.630,00

TOTALE PROGETTO	E. 176.000,00

3) di demandare al Dirigente del Settore 9 tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione, comprese le procedure di affidamento dei lavori di cui trattasi, subordinatamente all'effettiva realizzazione dei mezzi di finanziamento;

4) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 176.000,00 è prevista al titolo II, Funzione 6, Servizio 2, suddiviso per Euro 110.000,00 a carico del corrente Bilancio al Cap. 9337.1, finanziato da alienazioni e la differenza di Euro 66.000,00 a carico del futuro esercizio 2007, da finanziare mediante accensione di mutuo;

5) di dare atto che gli elaborati tecnici di cui al presente progetto vengono conservati agli atti del Settore 9 di questo Comune;

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4 comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti palesi unanimi,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

DEL33196/ASD-DEL Delibera G.C. n. 104 del 19.07.2006 pag.
